catrice obductum erat. Videri potest nō apertam

fuisse plagam, quia cicatrix propriè dicitur signum

vulneris obducti. Tu vero ne hoc putes, paullo pōſt

de eodē vulnere sic loquitur, Inuenta quoque fuit

patentiū in ipsius corpore, non inficta huma-

nitus, neque facta, plaga vulneris lateralis, in-

star vulnerati lateris Salvatoris. Nec exiguum il-

lud, sed adeo magnum, tres ut caperet digitos. Su-

fragatur etiam S. Bonaventura; Vnus frater (in-

quiēs) qui ei sedulè ministrare solitus erat, cūm

piā eum cautelā, vt ad excutiendum extrahe-

ret tunicam, induxisset: attentē respiciens vidit

<sup>In me-  
dio libri  
Cōfor-  
fruc. 8.  
Hift.  
par. 3.  
d. 24.c.  
7. 8. 2.</sup>

<sup>Cap. 15.  
§. 2.</sup>

<sup>Cap. 13.  
§. 10.</sup>

pla-

plagam: cui etiam tres veloci contactu digitos applicans, tam visu quam tactu, vulneris quantitatem agnouit. Virum longum fuerit, non affirmem. Scribit quidem S. Bonavent. quasi lancea transfixum: sed tamen vides multas lanceas non latâ aut planâ cuspide, sed rotundâ pre epilatas. In mortuo corpore rotundum fuisse, idem auctor est sic

Cap. 15. § 2. scribens: Erat vulnera lateris tubeum, & ad orbicularitatem quâdam carnis contractione reductum, rosa quædam pulcherrima videbatur. Notabit, tum etiam suprà curatis locis, vulnera dilatum. & an in mortuo contractum corpore ac rotundum, in vivo longum fuisse liceat opinari, tu cogita.

Cap. 13. § 10. Vulnera itaq; scias fuisse cruenta & quinque illas plagas: è quibus semper stillabat sanguis, maximè verò è latere. Nec minutum id: sed in tantum sèpè, ut beatissimæ tunica, & subligaculum cruento infestarentur. Ceterum studiosè animaduertendum claudit est, clausos, non tres modò, sed quatuor fuisse: duos quatuor in manib; in pedib; totidem. Si qua fides sancto Bonaventura, prior ego in illorum partem, qui quaternos Christi crucifixi clausos opinantur. In

Thidid. 6. spicere hæc verba; Franciscus letabatur quidem integratissimo aspectu, quo à Christo sub specie Seraph cernebat se conspicere: sed crucis affixio compassiui doloris gladio ipsius animam pertransibat. Admirabatur quâplurimum in tantum inscrutabilis visionis aspectu: sciens quod passionis infirmitas, cum immortalitate spiritus Seraphici nullatenus cœueniret. Intellexit tandem ex hoc Domino reuelante, quod ideo huiusmodi visio, sic diuinâ prouidentiâ suis fuerat presentata conspectibus, ut amicus Christi prænosceret, scilicet non per martyrium carnis, sed per incendium mentis, totum in Christi crucifixione

similitudinem transformandum. <sup>Indid. 6.</sup> Disparens igitur visio, mirabilem in corde ipsius reliquit ardorem: sed & in carne non minus mirabilem signorum impressit effigiem. Statim namque, in manibus & pedibus apparere cœperunt signa clauorum: quemadmodum paullo ante, in effigie illâ viri crucifixi conspexerat. Manus enim & pedes, in ipso medio clavis confixa videntebantur, clavorum capitibus in interiori parte manuum, & superiori pedum apparentibus; & eorum acuminibus existentibus ex aduerso. Erantque clavorum capita in manibus & pedibus rotunda & nigra: ipsa vero acumina oblonga, retorta, & quasi repercussa, quæ de ipsâ carne surgentia carnem reliquam excedebant.

*Christus facie Seraph, crucifixus ei visus quaternis clavis: Franciscus autem totus erat in etius similitudinem transformandus, & mox transformatus fuit. singuli clavi singulis manibus ac pedibus eius infixi: quod mihi quidem videtur certissimum argumentum quaternis clavis Christum crucifixum.*

*Hunc, iste. Alter Angelus ascendens ab ortu solis, habens signum Dei viui, ad Christi Salvatoris tormenta in memoria reducenda representat;*

*Vulnorum & clavorum miracula. Miracula horum vulnerum, & clavorum, bre-  
viter colligantur ex auctoribus bonis, maiorem ut faciant sui admirabilitatem. Itaque*

1. Primum sit illud, *Vulnera fuere in medio manus, in medio pedum. Nec siccata solum; sanguine semper stillarunt. atq; id quidem assertum est satis. Nec exigua ea aut parua, sed velut magnis perfrassa clavis, qualibus rei in crucem suffici solent.*

2. Alterum. *In medio vulnerum clavi infixi, quod etiam patet ex proxime citato loco sancti Bonaventurae.*

3. Nec

S. Bona. C. 11. & 15. Barpt. Pisan. Confor. fuit. 31 S. Bern. Quadr. feb. 6. Robert. à Licio Ser. de Franc.

3. Nec illi ferrei, sed ferreis similes, nigri, duri, fortes, solidi, capitati, cuspidati: quorū materia (<sup>in Bulla fragante D. Alexandro Quarto summo Pontifice</sup>) de sig. de subiecto propriæ carnis excreuit, vel de materia nouæ creationis accreuit.

4. Clavi illi solius manibus Christi fabrefacti, qui formâ crucifixi Seraph videndum se præbuit.

In Elogio etiam ex S. Bernardino commonestrantur:

Confor. 5. Etiam hoc obseruauit Bartolom. Pisanus, & fruct. 31. Ser. 60. S. Bernardinus, non simpliciter cuspides illas refle-  
Quadr. c. 3. xas, sed tanto spatio, ut inter cuspides & pellam, di-  
gitus comodè potuerit immitti.

6. Moueri poterant clavi huc, illuc, in quamlibet Cap. 15. partem: dum (inquit S. Bonav.) à parte qualibet §. 2. premerentur, protinus quasi nerui continui & duri ad partem oppositam resultabant.

7. Amoueri non poterant, non extrahi. Sacrum Francisci funus cum efferretur, & vna spectandum præberetur sacraus illis virginibus S. Clares, propè à monasterio S. Francisci commorantibus;

Confor. Sancta Clara (auctoribus Bartol. Pis. & Roberto à fruct. 31. Ser. 1. de Licio) quā pietate fuit in S. Patrem, clauum unum S. Franc. tentauit extrahere, non potuit.

Iodidem 8. Manus & pedes quamvis vulnerati, & clavis confixi, tamen suo munere fungebantur. Digitus mobiles, manus agiles ad opus, ad iter pedes. Sed tam Cap. 14. men scribit S. Bonaventura, quoniam propter §. 19. excrescentes in pedibus clavos, ambulare non poterat, faciebat corpus emortuum per ciuitates & caltra circumuehi; ut ad crucem Christi ferendam ceteros animaret.

9. Numquā adhibuit aliquod medicamentū ad ista sua vulnera sanguinolenta; nec unquā putruerūt; Ser. 1. de aut putuerūt: imo (teste Rob. à Licio) quod mira- S. Franc. culū auget, erat illa plagæ odore fragratiissimæ.

10. Om-

10. *Omnibus excellit, quod hianibus illis vulneribus, sanguine perpetuum manantibus, per foesso etiam latere & aperto, summo dolore, & crucia perenni, ducere vitam potuit amplius toto biennio.* *vi recte colligat Robertus à Licio, prodigium hoc indic.*  
*connumerandū inter maxima miracula Dei.*

*An ali⁹  
bius/modi  
Stigmata  
habuerat utrum Sanctorum aliquis istiusmodi stigmatibus,  
ante hac unquam fuerit nobilitatus? In Elogiis in  
D. Franciscum, non ullum mortalium, non ipsam  
S. Catharinam Senensem, certissimis testimonitis  
ostensum; non aliqua signa talia quemquam in cor-  
pore tam manifestè habuisse. Quoniam verò sti-  
gmata vulgo habere putatur S. Catharina Senensis;  
& alij plerique; atq; ideo cum illis signis se penume-  
rò pinguntur; operæ pretium fuerit signatè probare  
à Sixto Quarto Pont. Max. cautum esse grauiter,  
ne quis affirmet S. Catharinā Senensem, nō alium  
aliquem stigmata habuisse: ne concionetur, ne scri-  
bat. & idcirco imagines talescum stigmatibus non  
pingendas: pictas non ferendas, sed abolendas esse;  
nisi quis velit excommunicationem non vereri.*

SIXTVS EPISCVOPVS SERVVS  
seruorum Dei ad futuram.  
rei memoriam.

SPECTAT ad Romani Pontificis prouiden-  
tiam, sic salubriter prouidere, quod occasione  
Sanctorum, quas Apostolica Sedes canoniza-  
uit, errores in populis, vel scandala non orian-  
tur: sed illis sedatis, Sanctæ ipsæ à cunctis Chri-  
sti fidelibus, purâ fide & deuotione veneretur.  
Sanè pro parte dilectorum filiorum Zaneti de  
Vtino Generalis Ministri, & Capituli Ordinis  
fratrum Minorum in ciuitate nostrâ Ferrariae,  
præterito festo Pentecostes celebrati, nobis  
exhi-

plim.  
titum.  
ord. ii/  
par. tate  
z.

exhibita petitio cōtinebat; quod licet B. Francisus antequam spiritum Deo redderet, sacra stigmata Christi, per biennium in suo corpore portauerit, à multis atque palpata fuerint; & in suâ sanctâ morte omnibus videre volentibus patuerint, multisque miraculis tam in vitâ quam in morte, & post mortem claruerint: ta-  
Nota.  
notâ.

men nō licuit fratribus sui Ordinis ipsum sanc-  
 etum Franciscum cum stigmatibus sacrâ face-  
 re depingi, aut in prædicationibus publicare;  
 donec placuit sanctâ Sedi Apostolicâ ipsâ sti-  
 gmata approbare, & licentiam atque conser-  
 sum benignè concedere, sicut per litteras Apo-  
 stolicas diuersorum Summorum Pontificum  
 ei Religioni concessas, patet. Nihilominus à  
 paucis annis citrâ, nonnulli religiosi quasdam  
 Sanctas, & maximè S. Catharinam de Senis, in  
 regionibus Ultramontanis, & diuersis aliis par-  
 tibus, sine consensu & approbatione dictæ Se-  
 dis, & ut creditur sine rei veritate, cum stigma-  
 tibus Christi ad instar B. Francisci depingunt,  
 & in publicis prædicationibus asserunt eandem  
 S. Catharinam à Christo stigmata recepisse, &  
 verius quam ipse B. Franciscus, in præiudicium  
 veritatis, & honoris prælibatæ Sedis, ac in deri-  
 sum multorum populorum. Quare pro parte  
 Ministri Generalis & Capituli, prædictorū, no-  
 bis fuit humiliter supplicatum, vt super hoc  
 oportunè prouidere de benignitate Apostolicâ  
 dignaremur. Nos igitur de præmissis plenariam  
 habentes notitiam, & quod si dicta S. Cathari-  
 na stigmata huiusmodi habuisset, felicis recor-  
 dationis Pius Papa Secundus prædecessor no-  
 ster, qui eandem S. Catharinam catalogo San-  
 ctorum asscripsit, & suarum virtutum præro-

*An Belgia-  
cam non  
taugitt*

*S. Catha-  
rina Se-  
nensis sti-  
gma nō  
habuit,*

gatiuas in suâ canonizâtione luculentissimè declarauit; aliquam de hoc singulari priuilegio fecisset mentionem: huiusmodi supplicatio-  
nibus inclinati, vniuersis & singulis quorum-  
cunque Ordinum professoribus, & aliis perso-  
nis viriusque sexus, cuiuscumque status, gra-  
dus, vel conditionis fuerint, auctoritate Apo-  
Vetitum  
contra af-  
fere &  
excomunica-stolicâ tenore præsentium in virtute Obedien-  
tiæ, & sub excommunicationis pœnâ, quam  
contrafacentes ipso facto incurant, & à quâ  
per alium quâm per Romanum Pontificem,  
nisi in mortis articulo duntaxat, absolvi non  
possint; districtius inhibemus prædictoribus,  
ut à prædicationibus, & assertionibus huiusmo-  
di deinceps desistant. ac præmissis & aliis qui-  
buscumque, vt picturas cum huiusmodi sti-  
gmatibus auferant, & auferri vblibet faciant  
Tales eius  
imagines  
abolenda,  
nec pingi-  
devmquâ atque procurent, infra spatum vnius anni à  
publicatione præsentiu. Nec liceat alicui ean-  
dem sanctam Catharinam depingi facere cum  
ipsis stigmatibus, donec eadem Sedes Aposto-  
lica hoc approbauerit, & per speciale priuile-  
gium Sanctam ipsam cum ipsis stigmatibus de-  
pingi concederit. Nulli ergo omnino homi-  
num licet hanc paginam nostra inhibitionis  
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si  
quis autem hoc attentare præsumperit, indi-  
gnationem omnipotentis Dei, & beatorum  
Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit in-  
cursurum. Datum Romæ apud S. Petrum, an-  
no incarnationis Dominicæ millesimo, qua-  
dringentesimo, septuagesimo secundo, octauo  
Idus Septembri, Pontificatus nostri anno 2.

SIXTVS

## SIXTVS EPISCOPVS SERVVS

*seruorum Dei ad futuram  
rei memoriam.*

Indidem LICET dum militans in terris Ecclesia triumphantem in cælis, filiali & deuoto veneratur affectu; ac virtutes, laudes, præconiaq; Sanctorum & Sanctarū Dei, dignissimis attollit titulis, & illustrat; deuotis quoque precibus, & solemnni ritu sacrificia laudum offert, ad decus & venerationem ciuium supernorū; nihil eis accrescat nouæ perfectionis & gloriæ. nec eorum perfecta felicitas nostris operibus firmari possit, minui, vel augeri; sed dumtaxat misericors miseratorq; Dominus per intercessionem meritaque Sanctorum, quos in terris celebritate congruā veneramur, imperfectum nostrū suppleri prouiderit, vt quod nostris meritis non valimus, eorū suffragiis assequamur: Nihilominus, Ecclesia ipsa militans consueuit non permettere aliquem, quantumcumque miraculis clarentem in terris pro Sancto venerari, nisi quem Romanus Pontifex subsistentibus miraculis in vitâ, & post mortem, prævioq; diligenti examine, Sanctorum catalogo duceret aggregandum. nec illum aliis quām Ecclesia ordinet insignibus, titulis, aut officiis venerari. Dudum siquidem, pro parte tunc Generalis Ministri, Capituli etiam Generalis Ordinis fratrum Minorum, tunc in ciuitate nostrâ Ferrarensi celebrati, nobis exposito, quod etsi sanctus Franciscus dicti Ordinis fundator per biennium, antequam diem vitæ huius clauderet extremum, sacra stigmata Christi, eius corpori à Deo impressa portasset; illaq; dicto durante biennio, à

*Eiusdem  
argumēti  
diploma.*

*Et hoc  
nolumus.*

multis visa & palpata fuissent : tamen non licet  
cuerit dicti Ordinis professoribus , ipsum glo-  
riosum Sanctum cum huiusmodi stigmatibus,  
quibus a Domino nostro Iesu Christo corpus  
eius decoratum fuerat, pingi facere absque Se-  
dis Apostolicæ desuper concessione, & licentiâ  
speciali. quodq; nonnulli aliquas Sanctas Dei,  
& præsertim S. Catharinam de Senis cum sti-  
gmatibus, a Dei Filio Dño nostro Iesu Christo  
eius corpori impressis , ad instar eiusdem S. Fran-  
cisci, nulla desuper Apostolicæ Sedis super hu-  
iusmodi stigmatibus approbatione , nullave li-  
centiâ obtentâ , pingi fecerant , & faciebant in  
Ecclesiis, & aliis locis publicis partium diuersa-  
rum , & præsertim ultra montes, & in publicis  
prædicationibus ad populum asserebant , San-  
ctam ipsam stigmata huiusmodi a Christo re-  
cepisse, & de illis clarius quam de præfati sancti  
Francisci stigmatibus apparere: Nos tunc atten-  
dentes , quod felicis recordationis Pius Papa  
Secundus prædecessor noster , dum S. ipsam  
Catharinam Sanctorum & Sanctorum Dei ca-  
talogo ascripsit, eius præclara miracula, laudes  
& præconia, in processu desuper habito decla-  
rata referendo suis litteris , de huiusmodi sti-  
gmatibus nullam mentionem fecerat; quodq;  
si corpus eiusdem Sanctæ talibus signis in seculo  
visibiliter decoratum fuisset, id in processu &  
litteris Canonizationis eius nullatenus præter-  
missum extitisset: Vniuersis quorumuis Ordini-  
num professoribus , & aliis personis utriusque  
sexus , cuiuscumque dignitatis, status, gradus,  
vel conditionis fuerint , in virtute sanctæ obe-  
dientiæ, & sub excōmunicationis pœna, quam  
ipso facto contrafacentes incurrent, & a quâ

ab

Referat  
que in  
precedēti  
diplomate

Vltramō-  
tanos no-  
tari.

ab alio quām à Romano Pontifice, prēterquam  
in mortis articulo, absolui non possent; distri-  
ctiūs inhibuimus, ne prēfatā Sanctam, stigmata  
huiusmodi habuisse, in suis prædicationibus &  
sermonibus ad populum afferere auderet; imò  
& de picturis huiusmodi præfatæ Sanctæ iam  
factis, stigmata amouerent & delerent, & dele-  
ri facerent vñlibet, atque procurarent infra an-  
num à publicatione dictarum nostrarum littera-  
rum. nec licere voluimus alicui eandem san-  
ctam Catharinam cū huiusmodi stigmatibus  
depingi facere, donec Sedes ipsa stigmata hu-  
iusmodi approbaret, & per speciale priuilegiū,  
quod cum illis depingi possit concederet, pro-  
ut in eisdem litteris pleniū continetur. Cū  
autem, sicut postmodum accepimus, nonnulli  
litteris & mādaris nostris prædictis non obstan-  
tibus, propriis inhærentes affectibus, de iam fa-  
ctis picturiſ dictæ Sanctæ, ante datam dictarum  
litterarum, stigmata huiusmodi amoueri face-  
re non curauerint; & Sanctam ipsam stigmata  
Christi habuisse, adhuc de nouo pari modo  
publicè prædicare & afferere, & illam cum ipsis  
stigmatibus depingi facere non formident, in  
contemptum mandatorū huiusmodi, & scan-  
dalum plurimorum: Nos attendentes quod  
Sancti & Sanctæ Dei non nisi veris certisque  
prærogatiuarum, gratiarum, & priuilegiorum  
laudibus venerandi sunt; ac etiam quod tanti  
mysterij & sacramenti nostræ redemptionis præ-  
clara & admiranda insignia, nemini attribui  
debent, pro reuerentiâ nostri Salvatoris, nisi  
cui attribuenda esse rei euidentia & certitudo  
facti declarauerit; ac super his oportunum vo-  
lentes adhibere remedium, & his ex quibus in

*Præcenius  
salsi, Sa.  
di negotio  
resuau.*

374 COMMENTARIUS  
Dei Ecclesiæ scandala possent verisimiliter ex-  
oriri, pro posse obuiare, ut tenemur: habitâ su-  
per his cum venerabilibus fratribus nostris S.

*Animad-*  
*uerte di-*  
*ligentiam*  
*Pont. in*  
*bacre.*  
Rom. Ec. Cardinalibus matura deliberatione,  
& de illorū cōsilio & assensu, auctoritate Apo-  
stolicā, tenore præsentium statuimus & ordi-  
namus, Quod nullius Sancti aut Sanctæ, Beati

*Nullius*  
*image*  
*preter-*  
*quam D.*  
*Francisci*  
*cū stigma*  
*tibus pun-*  
*genda.*  
vel Beatae figura aliqua cum prædictis stigma-  
tibus, aut quoquis modo, quo existimari possit,  
vel credi illum vel illam, huiusmodi stigmata  
habuisse, per aliquem depingi possit: nec ali-  
quis in prædicationibus ad populum, vel alias  
scripturâ aut verbo, aliquem Sanctum seu San-  
ctam, Beatum aut Beatam, stigmata huiusmo-  
di habuisse, asserere vel affirmare præsumat,  
præfati B. Francisci (quem constat stigmata à  
Christo recepisse, tum rei evidentia, tum mul-  
torum prædecessorum nostrorum approbatio-  
ne) figurâ dumtaxat exceptâ. Mandantes uni-  
uersis Ecclesiarum Prælatis, Presbyteris, & cle-  
ricis, ac Ordinum quorūcunq; tam Mendican-  
tium, quam non mendicantium professoribus,  
in quorum Ecclesiis & Oratoriis; & personis  
aliis etiam sacerdotalibus, in quorum domibus &  
locis, præfatæ S. Catharinæ de Senis, aut ali-  
orum aliorum Sanctorum seu Sanctarum,

*Imagines*  
*aliorū cū*  
*stigmati-*  
*bus abo-*  
*lenda.*  
Beatorum vel Beatarum Dei, figuræ & imagi-  
nes, exceptâ figurâ præfati B. Francisci, cū hu-  
ijsmodi stigmatibus depictæ forent, quatenus  
infra mensem à die quâ in Cathedralibus, vel  
aliis Ecclesiis locorum eorumdem publicata  
fuerint, teneantur & debeat cum effeclu cu-  
rare, quod de aliis picturis huiusmodi, exceptis  
picturis dicti S. Francisci, penitus & omnino  
stigmata ipsa delcantur & amoueantur, ita ut  
etiam

etiam illorū forma nullatenus videatur in eis.  
 & quod de cetero cùm huiusmodi stigmatibus  
 aliquorum Sanctorum, seu aliquarum Sancta-  
 rum, Beatorum vel Beatarum Dei imagines &  
 figuræ (excepta figurâ præfati S. Francisci) non  
 pingantur. quodq; in eorū Ecclesiis, aut plateis,  
 seu locis eorum iurisdictioni subiectis, absque  
 Sedis præfatae licentiâ speciali, nullius in prædi-  
 cationibus ad populum, & sermonibus verbi  
 Dei, disputationibus, vel alias quomodolibet,  
 quod aliquis aliis Sanctus, aut aliqua Sancta  
 Dei, Beatus vel Beata, Christi stigmata habue-  
 rit (excepto gloriose Confessore prædicto Frā-  
 cisco) affirmare præsumat. Et si secus fieri con-  
 tingat, & eos huiusmodi litteris & mādato non  
 parere: ex nunc prout ex tuīc, non solum Ec-  
 clesiæ ipfas, in quibus picturæ huiusmodi cum  
 stigmatibus reperiētur, sed etiam parochialem  
 Ecclesiām in frācuius parochiæ limites, in pri-  
 uatis locis forent, quamdiu illæ ibi erūt, & tri-  
 duo postquam deletæ fuerint, & etiam Eccle-  
 sias in quibus, seu quarum plateis permisum  
 fuerit, vel toleratum talia prædicari vel asseri,  
 contra præsentium tenorem, in sermonibus ad  
 populū, vel alias ut præfertur; donec prædican-  
 tes vel asserentes inibi permiserint, eo ipso Ec-  
 clesiastico subiicimus interdicto, quod volu-  
 mus & mandamus districte obseruari. Ecclesia-  
 rum verò Pralatos, qui in præmissis culpabiles  
 fuerint, aut negligentes, vel remissi, ab Ecclē-  
 siarum ingressu, eo ipso volumus esse suspētos,  
 donec mandatis nostris huiusmodi quantum  
 in eis est, obtemperari procurauerint cum ef-  
 fectu. Inferiores denique, qui in Ecclesiis quas  
 obtinent, aut in quibus beneficiati existunt,

*Ecc. Cen-  
fir agrar-  
i infirmat,  
aduersus  
temp. &c  
parochiat,  
in quibus  
ist. & proli-  
xie ima-  
gine, &  
stigmata  
aliorum  
affertur.*

*In prela-  
tos Apo-  
stolicam  
data nou-*

*exsequen-*

*tis.*

*Item in  
ahor. cler.  
ries &  
lasc. &c.*

præmissa fieri permiserint; temporales quoque cuiuscunque status, Magistratus, gradus, nobilitatis, excellentiæ & conditionis fuerint, qui contra præmissa forsitan quocunque modo venire, aut quicquam attentare præsumperint, Excommunicationis sententiam incurant, à quâ absolui nequeant, præterquam in mortis articulo constituti, donec quantum in eis est procurauerint, ut nostris obtemperetur mādatis. Et si sententiam ipsam animo, (quod absit) per sex menses sustinuerint, indurato; extunc decursis mensibus eisdem, Ecclesiasticā, Ecclesiis, & beneficiis ipsis sint coipso priuati, illaque

Qui con-  
ciuntur  
aut quoque  
modo affe-  
rentes, vel facientes contra tenorem præ-  
modi affe-  
rentium, eoipso Excommunicationis senten-  
tia, que-  
ntiam incurant. & postquā illam per sex men-  
prius. ses sustinuerint, tanquam de hæresis criminē  
S. Franc.  
figmata suspecti, ab Ecclesiarum Prælatis, & Inquisito-  
habuisse.  
ribus hæreticæ prauitatis, prout eorum incum-  
biuntur.

aliis liberè conferantur. Prædicantes vero, &  
& puniantur ab eisdē. Et nihilominus vniuersis  
Censura-  
tis publicande  
Prælatis.  
Ecclesiarum Prælatis, ac aliis in Ecclesiasticā  
dignitate vñlibet locoru constitutis personis,  
per Apostolica scripta mandamus, quatenus  
ipſi, vel duo, vel vñus eorum, per se, vel aliū, seu  
alios, illos ex prædictis quos censuras illas &  
pœnas huiusmodi incurrisse, & loca quæ Inter-  
dicto prædicto supposita fore, præmissorum oc-  
casione eis constiterit, censuris huiusmodi &  
pœnis subiacere declarant, ac faciant & man-  
dent illis subiecta publicari: & eosdem excom-  
municatos ab omnibus artiūs euitari, donec  
mandatis nostris obtemperantes, meruerint ab  
eisdem

eisdem excommunicationis sententiâ absolucionis beneficium obtinere , & Interdictum huiusmodi relaxari , contradictores per censuram ecclesiasticâ appellatione postpositâ, compescendo. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque. Seu si aliquibus communiter, vel diuīsim, à Sede prædiclâ indultum existat, quod interdici, suspendi, vel excommunicari; aut aliquibus Ordinibus, quod eorum loca, vel personæ interdici non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam, expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Prætereâ quia difficile foret præsentes litteras, ad singula in quibus de eis fides forsitan facienda foret, loca deferri: eadem Apostolicâ auctoritate decernimus, quod ipsarum transsumpto, publici & authētici Notarij manu subscripto, & alieuius Ecclesiastici Prælati sigillo munito, tamquam præsentibus, si exhiberentur, litteris, vbiique fides adhibetur, & perinde stetur in omnibus, & per omnia, ac si eisdem præsentes litteræ forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum staruti, ordinationis, mandati, subiectionis, voluntatis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Petrum, anno incarnationis Dominicæ millesimo, quadringentesimo, septuagesimo quinto, octavo Kalendas Augosti, Pontificatus nostri anno quarto.

Ibidem. **SIXTVS PAPA QVARTVS**

VNIVERSIS ET SINGVLIS

*presentes litteras inspecturis, salutem*

*& Apostolicam benedictionem.*

A L I A S per breve nostrum suspendimus,  
vsque ad certum tempus tuñc expressum, cen-  
suras & pœnas contentas in Bullâ plumbeâ,  
contra pingentes imaginem beatæ Catharinæ  
de Senis cum stigmatibus editâ : decernentes  
tamen, vt huiusmodi suspensione durante, ne-  
mo huiusmodi imaginem cum stigmatibus de-  
pingeret, & si quis depinxisset, aboleret. Nu-  
per verò cùm acceperimus multis in locis, con-  
tra decretum & mandatum nostrum, picturas  
fieri; & à multis allegari & asseri, ipsam, pro-  
pter suspensionem præfatam, à nobis reuoca-  
tam esse : oportunum & necessarium iudica-  
mus, huiusmodi ausib⁹ obuiare, dubiū, quod  
à non rectè interpretantibus opponitur, tolle-  
re. Quare præsentium tenore decernimus, sta-  
tuimus, & declaramus, quod Bulla prædicta  
*Confir-*  
*matio su-*  
*productio-*  
*nrum.* super ipsis stigmatibus edita, ob suspensionem  
præfatam ( vt præfertur ) nullatenus reuocata  
censi debat, sed in suo esse robore & vigo-  
re, ac si huiusmodi suspensio, quam ex nunc  
exspirare decernimus, non emanasset. man-  
dantes sub censuris in ipsâ Bullâ contentis,  
omnibus ad quos spectat, ne præfatas B. Ca-  
tharinæ imagines amplius de cetero cum sti-  
gmatibus depingant: ac pictas aboleant, præ-  
fatâ suspensione, ac ceteris in contrarium fa-  
cientibus non obstantibus quibuscumque.  
Datum Romæ apud sanctum Petrum sub an-  
nulo

nulo piscatoris, decimâ nonâ die Decembris,  
anno millesimo, quadringentesimo, octogesimo.  
Pontificatus nostri anno decimo.

*Sed his forsitan aliquis obiiciet, quæ vir doctus obiectio  
ex Censo  
Melch. Canus scribit, quæ non nihil mouere queant  
soluitur.*

Lih. e.  
loc. The  
ol. c. 5.

lectorem, ait: Sixtus Quartus docuit diuam Catharinam Senensem stigmata nō habuisse: non defuit qui contrā iudicarit. hæc dicit, sed tantum dicit. Nam si quis alius, certè Pius Secundus id iudicasse debuit, qui eam retulit inter diuos. & si stigmata in corpore accepit, profectò restam prodigiosa non debuit premi silentio. Nunc vero, nulla horum mentio in Bullâ (ut vocant) canonizationis: quod disertè testatur Sixtus Quartus in primo & secundo diplomate supraposito. Nec vero puto, te existimare Pium II. illi stigmata afferuisse, quia de ea cecinit in hunc modum:

Quem latet virtus, facinusq; clarum,  
Quo nequit dici sanctius per orbem,  
Vulnerum formam miserata Christi  
Exprimis ipsa.

*Conc. 1. Ludovicus Granatensis constanter illi stigmata attribuit, fatus hac auctoritate. At si habuit, & Pius Secundus habuisse afferit; quamobrem, quæso te, in Bullâ Canonizationis, non expressit? Posset vide ri facta iniuria beatæ Catharinae, imò Deo ipsi, tamen prodigium celare. Etenim Sacramentum regis abscondere bonum est: opera autem Dei reuelare & confiteri, honorificum est. Post multam & diligentem inquisitionem in sanctitatem & miracula Sanctorum albo ascribendorum, tantum recensentur certa & indubitata. Pius Secundus de stigmatibus illius nihil commemorat in Diplomate. & ipse causam vides, cur omiserit. tu cogita*

Rursum

Item à Raimundo & aliis. Rursum obiicies Raimundum, qui S. Catharina Senensi fuit à confessionibus. In historiâ vitæ S. Catharinæ scribitur, quinque eam vulnera à Christo accepisse, S. Catharinam etiam secretè indicasse ipsi fide dignissimo Patri Raimundo, Dominum Iesum Christū, sub illo raptu, modo admirabili, ipsius corpori quinque vulnera impressisse. Producit hæc Ludouicus Granatensis suprà citato loco. Raimundo hoc primum indicatum dicitur à B. Catharinâ, & primus scripsisse videatur; adeoq; aliis occasionem præbniisse hæc talia dicendi, scribendi, pingendi, tales illius imagines, sed ante Sextum Quartum; qui postquam accuratè inquisuit in ipsam rem, hæc omnia fieri vetus. Hoc ignorasse videtur Gulielmus Pepin, cùm de stigmatibus sancti Francisci scribit in hæc verba: Dicitur de aliquibus deuotis personis, quod sense-  
Sermon de S. Franc.  
 runt interdum maximū dolorem in manibus, pedibus, ac latere, tāquam ibi habuissent vulnera, & stigmata Christi: sed tamen non ita impressa corporaliter, seu visibiliter, sicut factum est in corpore beati Francisci. & huius generis fuit B. Catharina de Senis: quæ legitur rogasse Dominum, ut non apparerent exterius stigmata, quia tamen eius dolorē non possumus commodè exprimere, nisi depingendo cum cicatricibus: ideo solet communiter sic depingi, sine tamen præjudicio S. Francisci. Hæc ille, non autē dixisset (opinor) si diplomata vidisset Sixi IIII. Ad Summam: multi S. Catharinæ Senensi stigmata tribuunt, veteres, noui: multi denegant, non laboro ego, nec meum est, in illorum tanto dissensu arbitrari: sed tamen Raimundo, Melchiori Cano, Ludouico Granatensi, & aliis id afferentibus, oppono S. Antoninum, Gulielmum Pepin, eiusdem Ordinis

Ordinus S. Dominici magnos viros, qui contrà sensu  
riunt, ut in Elogiis declaratum est. Fides adhiben-  
da Roberto à Licto Episcopo Aquinatenſi. Romæ  
orationem habuit in aede Minerue (quæ patrū Pre-  
dicatorum est, ubi etiam S. Catharina sepulta fuit)  
eo ipso die, quo à Pio Secundo S. Catharina in nu-  
merum Sanctorum referretur: & testatur nul-  
lam umquam stigmatum illius factam mentionem  
in istâ sollemnitate.

Sed neque suspicari te volo, hæc morbo me potius  
scribere, quam iudicio, quasi innideam alius hanc  
stigmatum gloriam: Non hoc puta. quid mihi dece-  
dit, si altis quoque hanc gloriam Deus concesserit?  
Si vult, potest. Neque enim par est (ut recte Lu-  
douicus Granat.) certis finibus Domini miseri-  
cordiam ita circumscribere, vt quæ semel ali-  
cui Sanctorum contulit, nulli deinceps imper-  
tiri debeat: cum liberalissima eius manus, quâ-  
libet multa largiatur, minui & abbreviari non  
possit. Habuerit igitur & B. Catharina, & multi  
alij stigmata, quod multi opinantur & scribunt,  
non innideo. esto ad laudem Dei: Sed hoc publicè  
asserere, scribere, pingere, sine approbatione Apo-  
stolicæ Sedis, prohibet Sextus Quartus: cui si quis  
audiat refragari, quid agat, viderit. Porro, si quis  
Sixti Quarti diplomata supradicta, retractata &  
irrita quiuerit commonstrarere, do manus, cedo her-  
bam. me vincat, ego errorem.

## IN CAPVT XIV.

§. 1. Dicebat, Incipiamus, fratres, seruire  
Domino Deo nostro: quia usque nunc patum  
profecimus.] Egregie dictum morte impendente  
& dignum, si quod aliud, intimo pectori inscribi.  
Mortales nos, mortem ante oculos semper ponamus.  
Propœ